Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1401 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 01

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
TIPO: REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR LOTE/UNITARIO – (ITEM)

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio da Pregoeira Oficial, Senhorita Elsie de Souza Santos, designada

pela Portaria nº 17/2023 torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de

PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por lote/unitário (item), cujo objeto: Aquisição de pães, frios,

bolos, bolachas e salgados, para atender as necessidades dos Departamentos de Educação, Assistência Social,

Saúde, Administração e Obras.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 18/04/2023 às 08:00 horas do dia 03/05/2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas às 08:30 horas do dia 03/05/2023

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Ás 08:30 horas do dia 03/05/2023

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br

Conselheiro Mairinck-Pr, 17 de Abril de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Elsie de Souza Santos
Pregoeira

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 012/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº
05/2023, Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades dos diversos departamentos da
administração.

Contrato nº 014/2023 – Empresa contratada: O R VIDA EIRELI, CNPJ nº 29.934.657/0001-08, com sede à Rua XV de
Novembro, nº 442, Comércio - CEP: 86.480-000 - Bairro: Centro, Cidade de Conselheiro Mairinck-Pr, representante
legal Sr. Odmar Rafaelly Vida, CPF: nº 006.363.879-76, Vencedora de 51 (Cinquenta e Um) lotes desta licitação no
Valor de R$ 117.190,84 (Cento e Dezessete Mil Cento e Noventa Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Contrato nº 016/2023 – Empresa contratada: ABREU MARTINS & CIA LTDA CNPJ nº 03.744.301/0001-18, com sede à
Rua Quinze de Setembro, n° 1.294, Lojas 01 e 02 - CEP: 84.020-050 - Bairro: Uvaranas, Cidade de Ponta Grossa-Pr,
representante legal Sr. Tarcísio Martins, CPF: nº 339.692.649-87, Vencedora de 01 (Um) lote desta licitação no Valor de
R$ 134,40 (Cento e Trinta e Quatro Reais e Quarenta Centavos).

Contrato nº 017/2023 – Empresa contratada: ATRIUM INDÚSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ nº
46.423.434/0001-03, com sede à Rua Santos Dumont, CEP: 99.709-370 - Bairro: São Cristóvão, Cidade de Erechim-
RS, representante legal Sr. Gesiano Antônio Jaguseski, CPF: nº 023.361.080-46, Vencedora 01 (Um) lote desta
licitação no Valor de R$ 1.148,00 (Mil, Cento e Quarenta e Oito Reais).

Contrato nº 018/2023 – Empresa contratada: BIG HOUSE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ nº
29.300.457/0001-01, com sede à Avenida Guadalajara, nº 1.457, CEP: 86.465-000 - Bairro: Centro, Cidade de
Guapirama-Pr, representante legal Sr.ª Larissa Lima Casagrande, CPF: nº 432.768.858-40, Vencedora de 05 (Cinco)
lotes desta licitação no Valor de R$ 59.360,00 (Cinquenta e Nove Mil Trezentos e Sessenta Reais).

http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1401 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 02

Contrato nº 019/2023 – Empresa contratada: C.K. COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ nº 42.152.392/0001-54,
com sede à Rua Marechal Floriano, nº 302, CEP: 99.700-236 Bairro: Centro, Cidade de Erechim-RS, representante
legal Sr. Kleberson Joel Mores, CPF: nº 720.695.970-91, Vencedora 02 (Dois) lotes desta licitação no Valor de R$
1.699,00 (Mil Seiscentos e Noventa e Nove Reais).

Contrato nº 020/2023 – Empresa contratada: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES, CNPJ/MF sob nº
07.067.855/0001-89, com sede à Rua Sebastião Ribeiro da Silva nº 40, Esquina - CEP: 86.465-000 - Bairro: Conjunto
José Neves Florêncio, Cidade de Guapirama-Pr, representante legal Sr. Carlos Eduardo de Souza Borges, CPF: nº
005.959.549-36, Vencedora de 15 (Quinze) lotes desta licitação no Valor de R$ 30.952,20 (Trinta Mil Novecentos e
Cinquenta e Dois Reais e Vinte Centavos).

Contrato nº 021/2023 – Empresa contratada: CASA ART LTDA CNPJ nº 40.600.176/0001-07, com sede à Avenida
Vereador Silvio Alves nº 1.454, CEP: 87-140-000 - Bairro: Jardim Conego Jose Jesu Flor, Cidade de Paiçandu-Pr,
representante legal Sr. Renato da Silva, CPF: nº 068.796.549-75, Vencedora de 17 (Dezessete) lotes desta licitação no
Valor de R$ 21.144,40 (Vinte e Um Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos).

Contrato nº 022/2023 – Empresa contratada: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ nº
22.745.664/0001-12, com sede à Rua Santa Marta, nº 151 - CEP: 88.132-712 - Bairro: Bela Vista, Cidade de Palhoça-
SC, representante legal Sr.ª Maria Helena de Oliveira Neske, CPF: nº 538.715.889-20, Vencedora de 10 (Dez) lotes
desta licitação no Valor de R$ 17.608,35 (Dezessete Mil Seiscentos e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Contrato nº 023/2023 – Empresa contratada: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI, CNPJ nº 36.521.392/0001-81, com
sede à Rua Carlos Chagas, Casa - CEP: 88.520-275 Bairro: Conta Dinheiro, Cidade de Lages-SC, representante legal
Sr. Gustavo Oliveira, CPF: nº 087.015.959-38, Vencedora de 01 (Um) lote desta licitação no Valor de R$ 2.999,80 (Dois
Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos).

Contrato nº 024/2023 – Empresa contratada: M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI ME, CNPJ nº 28.388.533/0001-01,
com sede à Avenida Marginal, nº 1.239 - CEP: 84.940-000 - BAIRRO: Nações, Cidade de Siqueira Campos/PR,
representante legal Sr.ª Maria Vitória Medina de Carvalho, CPF: nº 068.166.649-81, Vencedora de 34 (Trinta e Quatro)
lotes desta licitação no Valor de R$ 79.076,63 (Setenta e Nove Mil Setenta e Seis Reais e Sessenta e Três Centavos).

Contrato nº 025/2023 – Empresa contratada: MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS, CNPJ nº 19.366.765/0001-78,
com sede à Rua Dona Flauzina Francisca Lemes, nº 299 - CEP: 86.430-000 - Bairro: Jardim Bela Vista II, Cidade de
Santo Antônio da Platina-Pr, representante legal Sr. Marco Antônio Zanato, CPF: nº 696.611.039-68, de 44 (Quarenta e
Quatro) lotes desta licitação no Valor de R$ 62.170,25 (Sessenta e Dois Mil Cento e Setenta Reais e Vinte e Cinco
Centavos).

Contrato nº 026/2023 – Empresa contratada: SEBASTIÃO C. TEIXEIRA & CIA LTDA, CNPJ nº 80.010.317/0001-48,
com sede à Rua 7 de Setembro, nº 207, Comercio de construção - CEP: 86.480-000 - Bairro: Centro, Cidade de
Conselheiro Mairinck-Pr, representante legal Sr. Nilson Parreira, CPF: nº 759.485.599-04, Vencedora de 41 (Quarenta e
Um) lotes desta licitação no Valor de R$ 103.630,20 (Cento e Três Mil Seiscentos e Trinta Reais e Vinte Centavos).

O prazo de entrega dos materiais de construção será de 10 dias uteis contados a partir da data de emissão da
requisição de compras.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura do contrato.

Conselheiro Mairinck-Pr, 17 de Abril de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1401 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 03

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1401 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 04

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1401 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 05

		2023-04-17T15:06:26-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119